ПРОТОКОЛ № 9
засідання постійної депутатської комісії з питань бюджету, фінансів, соціально-економічного розвитку та інвестиційної політики Кременчуцької міської ради VII скликання 

м. Кременчук                                                                  09 квітня 2020 року

                                                                                         
мала зала № 1                                                                  

       




   
              08.45 год.

Присутні члени комісії:

1. Плескун Олександр Володимирович – голова комісії

2. Угніч Григорій Анатолійович -  секретар комісії

3. Кавунник Дмитро Вікторович – член комісії

4. Котляренко Людмила Григорівна – член комісії

5. Серієнко Тетяна Павлівна – член комісії
Відсутні члени комісії:
1. Порицький Микола Миколайович – заступник голови комісії
2. Яцина Олександр Олександрович – член комісії

Запрошені на комісію:
1. Гриценко Ю.В. – секретар міської ради
2. Піддубна О.М. – депутат міської ради

Порядок денний:

1.  Про розгляд питань, що виносяться на засідання виконавчого комітету Кременчуцької міської ради.

Інформує: Плескун О.В. -  голова комісії

Головуючий – Плескун О.В. – голова комісії


(Засідання комісії відбувається в режимі відеоконференції)

1.СЛУХАЛИ: Про розгляд питань, що виносяться на засідання виконавчого комітету Кременчуцької міської ради:

1.1. Про перерозподіл бюджетних асигнувань, затверджених в місцевому бюджеті м. Кременчука на 2020 рік по головному розпоряднику бюджетних коштів – виконавчому комітету Кременчуцької міської ради Полтавської області.

ВИСТУПИЛИ: Воловик М.Л., Плескун О.В.

Кавунник Д.В. – член комісії


Висловився щодо незадовільного стану асфальтового покриття на виїзді з міста Кременчука в напрямку с. Потоки. 

Плескун О.В. – голова комісії


Підтримав депутата Кавунника Д.В. Висловив пропозицію:

- Департаменту житлово – комунального господарства звернутись до відповідальних осіб/організацію з проханням провести належні ремонті роботи по відновленню асфальтового покриття на виїзді з міста Кременчук в напрямку с. Потоки. 

Голосували: «за» - 5 (одноголосно)





 «проти» - немає






«утрималось» - немає






«не голосувало» - немає

(пропозиція приймається)

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд виконавчого комітету.


Голосували: «за» - 5 (одноголосно)





 «проти» - немає






«утрималось» - немає






«не голосувало» - немає

1.2. Про збільшення загального обсягу доходів і видатків загального фонду місцевого бюджету на 2020 рік.

ВИСТУПИЛИ: Макаров А.І., Плескун О.В.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд виконавчого комітету.


Голосували: «за» - 5 (одноголосно)





 «проти» - немає






«утрималось» - немає






«не голосувало» - немає

1.3. Про перерозподіл бюджетних асигнувань, затверджених у місцевому бюджеті м. Кременчука на 2020 рік.

ВИСТУПИЛИ: Тетьоркіна Т.В., Плескун О.В.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд виконавчого комітету.


Голосували: «за» - 5 (одноголосно)





 «проти» - немає






«утрималось» - немає






«не голосувало» - немає

1.4. Про внесення змін до показників місцевого бюджету на 2020 рік.
ВИСТУПИЛИ: Тетьоркіна Т.В., Плескун О.В.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд виконавчого комітету.


Голосували: «за» - 5 (одноголосно)





 «проти» - немає






«утрималось» - немає






«не голосувало» - немає

1.5. Про внесення змін до показників місцевого бюджету м. Кременчука на 2020 рік.

ВИСТУПИЛИ: Тетьоркіна Т.В., Плескун О.В.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд виконавчого комітету.


Голосували: «за» - 5 (одноголосно)





 «проти» - немає






«утрималось» - немає






«не голосувало» - немає

1.6. Про перерозподіл бюджетних асигнувань затверджених у місцевому бюджеті м. Кременчука на 2020 рік.

Піддубна О.М. – депутат міської ради

Поставила ряд запитань щодо преміювання та надбавок працівникам медичної галузі в місті Кременчуці.

Тетьоркіна Т.В. - заступник директора Департаменту фінансів – 
  начальник бюджетного управління

Зауважила, що кошти будуть виділені на виплату доплати в розмірі трьох посадових окладів медичним працівникам, які були безпосередньо зайняті лікуванням пацієнтів із випадками гострої респіраторної хвороби COVID – 19 за березень 2020 року, а саме:  медичному персоналу інфекційного відділення лікарні інтенсивного лікування «Кременчуцька» та анестезіологам КНМП «Правобережна» та КМП «Лікарня Придніпровська».

Плескун О.В. – голова комісії


Звернувся до заступника начальника управління охорони здоров’я з проханням проінформувати про ситуацію відновно випадків захворювання на гостру респіраторну хворобу COVID – 19 у місті.
Пономаренко Л.М. – заступник начальника управління охорони здоров’я

Проінформувала присутніх щодо ситуації відновно випадків захворювання на гостру респіраторну хворобу COVID – 19. Відповіла на поставлені запитання.

Кавунник Д.В. – член комісії


Звернувся до заступника начальника управління охорони здоров’я з проханням надати інформацію – статистику щодо кількості виявлених пацієнтів, які захворіли на пневмонію та летальних випадків від зазначеної хвороби протягом січня – березня місяців 2019 року у місті Кременчуці.


Інформацію надати в термін – до 16.04.2020 року.

(пропозиція на голосування не ставилась)

Плескун О.В. – голова комісії


Підтримав пропозицію члена комісії. Попросив направити на електрону адресу управління забезпечення діяльності ради запитувану інформацію для подальшого ознайомлення. 
Піддубна О.М. – депутат міської ради

Поставила запитання щодо прийому пацієнтів вузькими спеціалістами у лікарнях міста Кременчука.

Пономаренко Л.М. – заступник начальника управління охорони здоров’я

Зауважила, що наразі, вузькі спеціалісти у місті приймають пацієнтів, які потребують невідкладної (ургентної) допомоги. Зазначила, що такі дії встановлені відповідно до Постанови Кабінету Міністрів України № 255. Детально надала роз’яснення щодо порядку визначення прийму сімейними лікарями та вузькими спеціалістами.
Котляренко Л.Г. – член комісії


Поставила запитання щодо відсутності транспортного забезпечення для пацієнтів, які потребують невідкладного лікування, наприклад процедура гемодіалізу. Висловила свою точку зору. 
Пономаренко Л.М. – заступник начальника управління охорони здоров’я


Зауважила, що усім пацієнтам, які потребують регулярного проходження процедури гемодіалізу було запропоновано госпіталізацію до кременчуцького обласного клінічного шпиталю для ветеранів війни на повне забезпечення.

Піддубна О.М. – депутат міської ради


Зауважила, що також медичної допомоги потребують онкохворі люди.

Пономаренко Л.М. – заступник начальника управління охорони здоров’я


Зазначила, що усім онкохворим надається постійна медична допомога та беруться відповідні аналізи сімейними лікарями.
Кавунник Д.В. – член комісії


Зауважив, що потрібно опрацювати питання можливого надання спеціальних перепусток для перевезення у громадському транспорті осіб, які потребують невідкладної медичної допомоги.

Плескун О.В. – голова комісії


Підтримав пропозицію депутата Кавунника Д.В. Підкреслив, що також потрібно розібратись в питанні, які саме категорії населення потребують спеціальних перепусток для перевезення у громадському транспорті осіб. Висловив пропозицію:


- виконавчому комітету надати інформацію щодо кількості осіб, які перебувають на медичному обліку та потребують періодичного прийому препаратів та відвідування лікарів у спеціалізованих медичних закладах, та опрацювати питання можливого надання їм спеціальних перепусток для перевезення у громадському транспорті.

Інформацію надати в термін – до 16.04.2020 року.

Голосували: «за» - 5 (одноголосно)





 «проти» - немає






«утрималось» - немає






«не голосувало» - немає

(пропозиція приймається)

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд виконавчого комітету.


Голосували: «за» - 5 (одноголосно)





 «проти» - немає






«утрималось» - немає






«не голосувало» - немає

1.7. Про перерозподіл бюджетних асигнувань, затверджених у місцевому бюджеті м. Кременчука на 2020 рік по галузі «Охорона здоров’я».

ВИСТУПИЛИ: Пономаренко Л.М., Плескун О.В.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд виконавчого комітету.


Голосували: «за» - 5 (одноголосно)





 «проти» - немає






«утрималось» - немає






«не голосувало» - немає

1.7. Про зміни напрямків використання бюджетних коштів, виділених за рахунок залишку бюджетних коштів станом на 01.01.2020 року.

ВИСТУПИЛИ: Тетьоркіна Т.В.

Піддубна О.М. – депутат міської ради


Поставила запитання щодо надходжень до місцевого бюджету.

Тетьоркіна Т.В. - заступник директора Департаменту фінансів – 
начальник бюджетного управління


Зазначила, що в березні місяці надходження до місцевого бюджету значно зменшились.

Плескун О.В. – голова комісії


Висловив пропозицію:

- Департаменту фінансів надати інформації щодо стану надходжень (дохідна частина) у місцевий бюджет за березень місяць 2020 року.

Інформацію надати в термін – до 16.04.2020 року.

Голосували: «за» - 5 (одноголосно)





 «проти» - немає






«утрималось» - немає






«не голосувало» - немає

(пропозиція приймається)

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд виконавчого комітету.


Голосували: «за» - 5 (одноголосно)





 «проти» - немає






«утрималось» - немає






«не голосувало» - немає

Голова комісії 







О. ПЛЕСКУН
Секретар комісії







Г. УГНІЧ
